&announcem

entTime=202

1-07-23

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

非公开发行股票情况：

1、公司于2020年7月26日召开第六届董事会第二十二次会议，并于2020年8月12日召开

2020年第六次临时股东大会，审议通过了公司关于非公开发行A股股票方案的相关议案。

2、公司于2020年12月9日召开第六届董事会第三十四次会议，并于2020年12月25日召开

2020年第十二次临时股东大会，审议通过了公司调整非公开发行A股股票方案的相关议案。

3、公司于2021年1月5日召开第六届董事会第三十七次会议，并于2021年1月22日召开2021

年第二次临时股东大会，审议通过了公司第二次调整非公开发行A股股票方案的相关议案。

4、2021年3月15日，中国证监会发行审核委员会审核通过公司本次非公开发行股票的申

请。

5、2021年3月24日，中国证监会印发《关于核准深圳市怡亚通供应链股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2021]932号），核准公司非公开发行不超过636,809,345股

新股。该批复自核准发行之日起12个月内有效。

6、根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）2021年7月12日出具的《验资报告》（大华

验字[2021]000489号），公司向特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）股票474,311,272

股，每股面值人民币1.00元，每股发行价格为人民币4.69元，募集资金总额为人民币

2,224,519,865.68元。经审验，截至2021年7月9日止，公司募集资金总额为人民币

2,224,519,865.68元，减除发行费用（不含增值税）人民币25,151,461.56元，募集资金净额

为人民币2,199,368,404.12元。

   7、公司于2021年7月19日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份

登记申请受理确认书》，并于2021年7月27日在深圳证券交易所完成新股上市。本次发行完成

后，公司总股本由2,122,697,819 股增加至 2,597,009,091股。

122

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）非公开发行对公司股本结构的影响

公司非公开发行完成后，公司股本增加474,311,272股。同时，非公开发行没有导致公司

控制权发生变化，深投控仍为公司控股股东、深圳市国资委仍为公司实际控制人。非公开发

行前后公司的股本结构变动如下：

股份类别 本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 697,537 0.03% 475,008,809 18.29%

二、无限售条件股份 2,122,000,282 99.97% 2,122,000,282 81.71%

三、股份总数 2,122,697,819 100.00% 2,597,009,091 100.00%

非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条

件。

（2）非公开发行对资产和负债结构的影响

非公开发行完成后，公司资产总额和净资产将同时增加，资产负债率相应下降，公司的

财务结构更趋合理，资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，有利

于降低公司的财务风险和财务费用，支持公司经营业务发展。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
106,676

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

104,580

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内 持有有限 持有无限 质押、标记或冻结情况

123

持股数量 增减变动

情况

售条件的

股份数量

售条件的

股份数量
股份状态 数量

深圳市投资控股

有限公司
国有法人 14.96%

388,453,7

01
 0

388,453,7

01